
1 

Dodatek č.1 

ke Smlouvě o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních 
zdrojů na období 2018 – 2022 

uzavřený mezi 

Národní technická knihovna,  
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem 160 80 Praha 6, Dejvice, Technická 6/2710, 
datová schránka: syd69w9 
IČO: 61387142 DIČ: CZ 61387142 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 30007-8032031/0710 
zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem 
(dále jen „NTK“) 
a  
název instituce: Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích 

se sídlem:Na Sadech 27, České Budějovice, 370 59 

datová schránka: r7ukktd 

IČO: 00073504 

DIČ:  

bankovní spojení: 1052006126/5500, Raiffeisenbank, a. s. 

zástupce: Mgr. Ivo Kareš,  

funkce: ředitel 

(dále jen "Členská instituce") 

(společně také jen „Smluvní strany“) 

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany společně uzavřely dne 23.5.2018 Smlouvu o zajištění a zpřístupnění 
elektronických informačních zdrojů na období 2018 – 2022 (dále jen „Smlouva o EIZ“), 
která upravuje provozní a ekonomické podmínky zajištění a zpřístupnění požadovaných 
elektronických informačních zdrojů. 

2. Předmět dodatku

2.2. S ohledem na bod 2.4 Smlouvy o EIZ nahrazují Smluvní strany tímto dodatkem 
znění Přílohy č. 1 Smlouvy o EIZ „Metodiky pro stanovení práva členské instituce 

2.1. Předmětem dodatku je úprava Přílohy č. 1 - Metodiky pro stanovení práva členské
instituce čerpat podporu v rámci CzechELib v souvislosti s rozšířením cílové skupiny 
CzechELib o instituce s nárokem na podporu z projektu splňující status „odborné 
veřejnosti".



2 

čerpat podporu v rámci CzechELib“ zněním novým, které je kompletně obsažené 
v příloze tohoto dodatku, nazvané „Příloha č. 1“. 

2.4. Tímto dodatkem se neprovádějí jiné změny Smlouvy, než změny uvedené 
v odst. 2.2. až 2.3. tohoto dodatku. 

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.
Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle podmínek 
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodatek v registru smluv zveřejní NTK. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po dvou vyhotovení. Pokud je dodatek podepisován  
v elektronické podobě, je vyhotoven v jednom stejnopise podepsaném elektronicky 
oběma Smluvními stranami. Fyzicky podepsaný dodatek bude zaslán poštou  
na sídlo Členské instituce/sídlo NTK, elektronicky podepsaný dodatek do datové 
schránky Členské instituce/NTK.  

3.3. Smluvní strany dále prohlašují, že souhlasí s celkovým zněním tohoto dodatku, 
že si dodatek řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání Smluvních 
stran podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého prohlášení níže připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

V Pr V …

dne dne 

Ing. Martin Svoboda  Členská instituce 
ředitel  
Národní technická knihovna 

2.3. Tímto dodatkem se mění znění článku 7.2. Smlouvy o EIZ a nahrazuje se tímto 
       novým zněním: 

„Nárok na podporu z projektu CzechELib se řídí Metodikou. Pokud Členská 
instituce nemá nárok na podporu, hradí poplatek za přístup k EIZ v plné výši. 
Nárok na podporu Členské instituce, pokud není výzkumnou organizací ze 
zákona nebo nejde o organizační složku státu, musí být prokazatelný 
nahlédnutím do Seznamu výzkumných organizací, který vede MŠMT, nebo 
ověřením u poskytovatele dotace ŘO OP VVV, že Členská instituce splňuje 
status odborné veřejnosti, nejpozději k datu zaslání faktury od NTK za EIZ v 
daném kalendářním roce.“



Metodika pro stanovení práva členské instituce čerpat podporu v 

rámci CzechELib 

Nárok instituce na podporu podle jejího statusu 

Z rozhodnutí Řídicího výboru projektu CzechELib ze dne 29. 11. 2017 a 24. 4. 2019  je oprávněnost 

čerpání podpory definována následovně: 

Status 
instituce

Právní forma (údaj 
z ARES)

Má možnost být 
součástí konsorcia a 
využít CzechELib

Má nárok na čerpání 
podpory z projektu 
CzechELib

Je VO Jakákoli Ano Ano 

Není VO Organizační složka 

státu (např. 

ministerstva, GA ČR, 

…) 

Ano Ano, pouze na Web 

of Science a/nebo 

Scopus 

Není VO Ostatní Ano Ano*/Ne 

* splňuje status „odborná veřejnost“

Princip ověřování statusu „výzkumné organizace“ (VO) a „odborné veřejnosti“ 

1. Neověřují se členské instituce, které jsou:

a) veřejné nebo státní vysoké školy, které jsou výzkumnými organizacemi ze zákona č. 111/1998

Sb., o vysokých školách,

nebo 

b) veřejné výzkumné organizace zřízené  AV ČR nebo jinými zřizovateli podle zákona 341/2005

Sb., o veřejných výzkumných institucích.

2. Ověřují se ostatní členské instituce žádající o podporu z projektu CzechELib:

a) jsou uvedeny v Seznamu výzkumných organizací vedeném MŠMT na

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci.

nebo 

b) splňují status odborné veřejnosti definované jako „zástupci veřejných odborných a

specializovaných knihoven, jejichž hlavní činností je poskytování knihovních služeb na

národní úrovni v souladu se zvláštním právním předpisem, zákon č. 257/2001 Sb., o

knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb

(knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů“. Kontrola splnění  probíhá skrze

poskytovatele dotace ŘO OP VVV.

3 

Příloha č. 1

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci


Pokud instituce získá právo na čerpání podpory do data zaslání zálohové faktury od NTK za EIZ v 

daném kalendářním roce,  má nárok na podporu z projektu CzechELib již v daném kalendářním 

roce. V případě, že získá práva na čerpání podpory později než k datu zaslání zálohové faktury od 

NTK za EIZ v daném kalendářním roce, bude instituce nárokovat  podporu až v dalším kalendářním 

roce. 

Pokud instituce ztratí „status VO“ nebo „odborné veřejnosti“, je povinna tuto informaci neprodleně 

nahlásit NTK a zároveň hradit 100 % ceny za příslušné EIZ dle smlouvy o zajištění a zpřístupnění 

EIZ. 

Podpora z projektu CzechELib je dostupná jen pro EIZ zajišťované CzechELib. 

4 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/seznam-vyzkumnych-organizaci

	JVKCB-00073504-smlouva_2018_d1
	2_simple
	3



